
 

 

UCHWAŁA NR VI/94/24 

RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia opłaty za 

świadczenia udzielone w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, których organem 

prowadzącym jest Gmina Zawiercie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 

pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) oraz 

art. 52 ust. 1,2 i 3 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 754), na wniosek Prezydenta Miasta Zawiercie, po wysłuchaniu opinii właściwej Komisji 

Rada Miejska w Zawierciu 

uchwala: 

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Zawiercie, zwane dalej „przedszkolami”, zapewniają bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w wymiarze 5 (pięciu) godzin dziennie, w czasie ustalonym na zasadach określonych 

w statutach poszczególnych przedszkoli. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa 

w § 1, rodzice oraz opiekunowie prawni dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dzieci kończą 6 lat wnoszą opłatę za każdą godzinę zajęć, zwaną 

dalej „opłatą”. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, wynosi 1,20 zł (słownie: jeden złoty 20/100) za każdą godzinę 

faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

§ 3. Zwolnieniu z opłaty podlegają rodzice i opiekunowie prawni dzieci z niepełnosprawnościami, 

posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zawiercie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVIII/578/21 Rady Miejskiej w Zawierciu z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia opłaty za świadczenia 

udzielone w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, których organem prowadzącym jest 

Gmina Zawiercie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 października 2024 r.

Poz. 6722



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Ewa Mićka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6722


		2024-10-09T06:29:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




